СЛУЖБА СВЕТОМ АХИЛИЈУ ЛАРИСКОМ

(+15./28.маја 330. у Лариси, Тесалија)

ВЕЛИКО ВЕЧЕРЊЕ:

На ГОСПОДИ ВОЗВАХ, на 5, гл. 8:

Мач речи Божије/, у твојем духу, Светитељу Ахилије/, сасецаше све јереси/, и све обмане демонске/, отпалог од Ума Христовог/, и чудом Светим Арију показаше/ лажност његове вере.